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INTERPELACJA 

dotyczy: zapewnienia dostępności środków higieny menstruacyjnej w szkołach, dla których 

organem stanowiącym jest Miasto Poznań 

 

 

Kreując nowoczesne miasto, w którym każda osoba może czuć się dobrze, powinniśmy zadbać 

o równy dostęp do edukacji dla wszystkich młodych osób. Jednym z elementów równego 

dostępu do edukacji jest zadbanie o usuwanie przeszkód w uczestnictwie w zajęciach 

lekcyjnych i życiu szkolnym. Taką przeszkodę dla wielu uczennic z rodzin o trudniejszej sytuacji 

ekonomicznej stanowi zjawisko ubóstwa menstruacyjnego. 

Menstruacja to naturalna część życia milionów uczennic w Polsce. Mimo to brak dostępu do 

odpowiednich środków higieny menstruacyjnej nadal stanowi realny problem, wpływając na 

ich komfort, poczucie godności oraz możliwość aktywnego uczestnictwa w zajęciach 

szkolnych. Z badań przeprowadzonych przez organizacje pozarządowe, takie jak Kulczyk 

Foundation i Akcja Menstruacja, wynika, że ubóstwo menstruacyjne dotyka także uczennice 

w większych miastach, w tym w Poznaniu. Jednym z najważniejszych aspektów 

przeciwdziałania negatywnym skutkom ubóstwa menstruacyjnego, takim jak wykluczenie  

z życia społecznego, w tym absencja szkolna, jest zapewnienie dostępności w miejscach 

publicznych środków higieny menstruacyjnej, które we współczesnym świecie uznawane są za 

artykuły pierwszej potrzeby.  

 

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o: 

 

1. Przedstawienie informacji, w ilu poznańskich szkołach zapewniony jest obecnie dostęp 

do darmowych środków higieny menstruacyjnej. 



2. Wskazanie, czy w budżecie Miasta Poznania przewidziano środki na realizację 

programów przeciwdziałania ubóstwu menstruacyjnemu w szkołach. 

3. Wdrożenie miejskiego programu zapewniającego dostępność środków higieny 

menstruacyjnej we wszystkich szkołach publicznych, wzorem działań realizowanych już 

w innych dużych miastach. 

 

Zapewnienie równego dostępu do podstawowych środków higieny to krok w stronę 

sprawiedliwości społecznej, równości płci i troski o zdrowie młodych mieszkanek naszego 

miasta. 

 

 

    Z wyrazami szacunku,  

        Zuzanna Bartel 

      Radna Miasta Poznania 

 


